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sslaget under Nr. 22, som jeg har deeltaget i 
at stille sammen smed den høitæredeOrdfører, 
vil jeg tillade mig at bemærke, at jeg ganske 
vist ikke erkjender dette Forslag for i og för 

Isig at være godt, men jeg anseer det for at 
være det bedste af dem, der kunde ventes at 
blive antagne. Jeg-maa vedblivende ansee det, 
for horst mærkeligt, at man vil lade en Stats- 
anstalt bestyre af et»Collegium. Det er No-; 
get, som forekommer mig at være ganske i 
Stridznried vore Forfatningsforhold, og jeg 
maa derfor vedblivende"troe, at det havde været 
det Rigtigstq om man vilde. have antaget et? 
Forslag, som jeg havde stillet til anden Be- 
handling, men som jeg tog tilbage, fordi jeg 
vidste, at den høitærede Finantsminister bestemt 

» vilde erklære sig -imod det, og jeg derfor havde 
Grund til at troe, at det heller ikke vilde 
blive antaget af Thinget Det Forslag, som 
her foreligger, er, som den sidste ærede Taler 
meget rigtigt bemærkede, det, der nærmer sig 
meest til en egentlig ministeriel Bestyrelse af 
Anstalten, og det er Hovedgrunden, hvorfor 
jeg har sluttet mig til det. Jeg troer, at det 
Samme, som vilde have været naaet ved at 
ordne-Bestyrelsen paa den Maade, jeg havde 
foreslaaet ved anden Behandling, væsentlig vil: 
kunne opnaaesgjennem den Jnstrutz der skal 
meddeles, og jeg haaber, at den høitærede Fi- 
nantsminister ved Udarbeidelsen af denne JnY 
strux vil tage Hensyn til nogle af de Ønsker, 
som jeg tillod mig at fremsætte ved anden, 
Behandling, saaledes navnlig til det, som fore- 
kommer mig at være høist vigtigt, at de ma- 
thematikkyndige Medlemmer, foruden et særligt 
Ansvar, tillige faae en særlig» Myndighed med 
Hensyn til reent mathematisk videnskabelige 
Spørgsmaal. Dernaest vilde jeg meget ønske, 
at det maatte blive paalagt Anstalten at lade- 
den Tarif, som-indeholder Præmierne for For- 
sikkring af eet Liv, udarbgde i Form af den 
saakaldte omvendte Tarif«saaledes nemlig, at 
det deraf kan sees, hvilken Forsikkring der kan 
erholdes for en vis Priis. Jeg tillod mig at 
omtale dette ved anden Behandling, og der 
blev»dertil svaret, at det var noget temmelig 
uvæsentligt, thi, naar man læste de Tarifen 
som bestemme, hvormeget en given Forsikkring 
koster, bagfra, vilde man have det Samme. 

Jeg skal imidlertid-tillade « mig at bemærke, 
at det er« ikke Alle ude omkring i: Landet, 
som skulle benytte denne Anstalt, der have 
samme Evne til at læse bagfra som forfra; 
der hører altid en vis Beregning til, som det 
ikke er givet Alle at kunne sætte sig ind i, og 
dersom Anstalten skal blive benyttet i et stort 
Omfang, og dersom Agenterne skulle, tages ikke 
blot af de i Regnekunsten bedst Oplærte, men 
ogsaa blandt andre Mænd, vilde det være me- 
get hensigtsmæssigt, at en saadan Tarif ud- 
arbeidedes Men, hvad jeg fremfor Alting 
lægger Vægt paa, er de mathemaiikkyrrdige 
Medlemmers særlige Ansvar og særlige Myn- 
dighed. 홢홢 Idet jeg antager, at, saaledes som 
Forslaget under Nr. 22 er redigeret, vil Pa- 
ragraphen i det Væsentligste komme til sat in- 
deholde det Samme, som den høitærede Fi- 
nantsminister har foreslaaet optaget i den un- 
der Nr. 19홢홢홢홢20, har jeg, for at ogsaa det 
kunde komme med, som er foreslaaet af den 
høitærede Finantsminister underlNr. 18, nem- 
lig Spørgsmaalet om Pensionsberettigelse eller 
rettere sagt den Bestemmelse, at der ikke skal 
tillægges Bestyrelsens Medlemmer Pension, til 
Ændringsforslaget under Nr. 22 stillet et 
Underændringsforslag under Nr. 23, og jeg 
vil maaskee i dette Tilfælde, hvad der ikke 
tidligere ser hændet i denne Sag, have den 
høitærede Finantsministers Understøttelse. 홢홢홢 
Med Hensyn til Forslaget under Nr. 29 vil 
jeg, idet jeg slutter mig til, hvad det høitærede 
7de Medlem for 1ste Kreds (David) udtalte, 
og til det Forsvar, han opstillede for denne 
Bestemmelse, tillade mig at tilføie, at, naar 
jeg har tiltraadt det, da er det, fordi det 
forekommer mig, at det er i høi Grad billigt, 
at de Jnteressenter i den nuværende Anstalt, 
som væsentlig have bidraget til det Overskud, som 
Anstalten har faaet, ved denne Anstalts Nedlæg- 
gelse eller Overgang til en anden Anstalt faae et 
Udbytte uden Hensyn til, hvorledes den Opgjø- 
relfe, som skal finde Sted, naar de udtræde af den 
ældre Anstalt, for at indtræde i den nye, stiller 
sig. Saaledes som Paragraphen er affatteti 
Looforslaget indeholder den egentlig intet andet 
Gode end -det, som ligefrem følger af § 10. 
De tre sidste Linier i Paragraphen staae, saa 
forekommer det mig, i»Grunden ganske overflø- 


